独立行政法人 国際観光振興機構

総務部 総務・広報グループ

〒160-0004 東京都新宿区四谷 4-4-1

TEL: 03-6691-4850 FAX: 03-6691-8787

INVITATION

2019 年 4 月 12 日

理事長 清野 智

報道関係者各位

プレスブリーフィングのご案内

～訪日客の最新動向とラグビーワールドカップ開催に向けた取り組み～

 日本政府観光局（JNTO）は、2019 年 4 月 23 日（火）に、本年 2 回目となる、プレスブリーフィングを開催します。

今回は、訪日外国人旅行者統計に関する分析についてご説明するとともに、ラグビーワールドカップ 2019 日本大会の開

催を控えて、政府目標達成や地方誘客の実現に向けた JNTO の取り組みについてご紹介させていただきます。

また、インバウンド情報を発信する報道機関や旅行会社等へ提供する画像、映像やストーリーアイディアとしてのテキスト

素材などを集めたデータベース「ジャパン・オンライン・メディア・センター（JOMC）」の利用方法についてもご案内します。

前回に引き続き、JNTO の取り組みの戦略立案を管轄する企画総室長の金子正志がプレゼンターを務め、後半には、

質疑応答も予定しております。お気軽にご参加いただき、ぜひ当日参加します JNTO 職員との交流も深めていただければ幸

いです。

【お問い合わせ先】

 総務部 総務・広報グループ 長谷川 03-6691-4850

【概要】

■日時： 2019 年 4 月 23 日（火）14：00～15:00

■会場： 日本政府観光局（JNTO）2 階 大会議室

東京都新宿区四谷 4-4-1 四谷国際ビル

■内容： ・2019 年第１四半期の訪日外国人旅行者統計に関する分析

 ・ラグビーワールドカップ 2019 日本大会開催を契機とした地方誘客に向けた JNTO の取り組み

       ・ジャパン・オンライン・メディア・センター（JOMC）の利用方法

 ・質疑応答

【参加申し込みについて】

お忙しいところお手数ですが、会場準備の都合上、別紙、申し込みフォームにご記入いただき、メールまたは

ファクスで 4 月 19 日（金）までに返信いただきますようお願い申し上げます。

※本リリースは国土交通記者会・交通運輸記者会に配布しております。

独立行政法人 国際観光振興機構

総務部 総務・広報グループ

〒160-0004 東京都新宿区四谷 4-4-1

TEL: 03-6691-4850 FAX: 03-6691-8787

INVITATION

日本政府観光局 プレスブリーフィング

日時：2019 年 4 月 23 日(火)  14:00〜15:00

会場：新宿区四谷 4-4-1  《会場アクセス》

四谷国際ビル ２階 大会議室

(最寄り駅：

丸の内線「四谷三丁目」駅)

□ご出席 □ご欠席

御社名：

御所属：

御芳名：      （計    名）

TEL：    FAX：

メールアドレス：

スチール：                 台   ／ ムービー：               台

当日、会場にお越しの際は、プレス受付窓口*にて名刺をご提出ください。

*プレス受付窓口は、正面入り口向かって左側の国際交流基金ライブラリー内の階段を上った
2 階 大会議室入り口前となります。

送付先：総務部 総務・広報グループ 宛

【 FAX  03-6691-8787 】

【 メール  press@jnto.go.jp 】

お申込み期限：4 月 19 日（金）

mailto:press@jnto.go.jp